
Kvasinský
ZPRAVODAJ

ROČNÍK: 2003 ČÍSLO: 23

Léto, budiž pochváleno . . .

letní vydání



Obsah tohoto čísla

Obec informuje
Jak jsme rozhodovali o naší budoucnosti?. . . . . . . . . . . 2
Z činnosti kontrolního výboru . . . . . . . . . . . . . . . 2
Kolaudace ve Škoda Auto . . . . . . . . . . . . . . . . 2
O činnosti stavební komise . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Sociální dávky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Nařízení 1/2003 Obce Kvasiny . . . . . . . . . . . . . . . 5
Usnesení zastupitelstva . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Kultura
O činnosti kulturní komise . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Knihovna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Výstava trofejí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Základní škola informuje
Před padesáti lety . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Atletické závody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Sběr starého papíru . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Dopravní výchova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Den dětí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Výlet dramatického kroužku . . . . . . . . . . . . . . . 16
Beseda o zdraví . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Spolky a organizace
Volejbalový klub AŠ Kvasiny . . . . . . . . . . . . . . . 17
Tenisový klub Kvasiny . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Společenská kronika
Zlaté svatby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Své ANO si řekli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Vítáme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Blahopřejeme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Vzpomínáme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Otázka pro . . .
Co se děje v Kvasinách? . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Slovo mají čtenáři
Poděkování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Po 31. Solnickou solnou stezkou . . . . . . . . . . . . . . 21
Jak to bylo? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Míříme do Evropy? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Křížovka
Vítězové ZOH roku 1984 . . . . . . . . . . . . . . . . . 26



Úvodník 1

Vážení spoluobčané,

letní teploty nás letos doprovázejí již od jara, nedávno začalo léto i dle kalen-
dáře a to znamená, že přišel čas přinést vám další číslo Kvasinského zpravodaje. S
létem se objeví na našich zahradách množství různých domácích bazénů. Zrovna
pozoruji z okna jak firma jeden takový staví a vzpomínám jak jsme se my jako
děti chodili koupat do řeky. Píšu o tom proto, že pohled na kanalizaci ústící do
řeky příliš ke vstupu do vody neláká. Zmiňuji to i z toho důvodu, že to je jeden
z velkých problémů se kterým se bude muset naše obec jednou vypořádat. Těch
problémů je samozřejmě více a členové zastupitelstva, jak píše místostarostka na
jiném místě tohoto zpravodaje, se s nimi seznamují a snaží se hledat řešení.
Léto je však čas dovolených, aktivního i pasivního odpočinku. Proto najdete

ve zpravodaji příspěvky o turistice a možná zkusíte i křížovku. Jistě jste také
zaregistrovali, že se v obci a okolí objevilo nové značení cykloturistických tras.
Tyto jsou realizovány mikroregionem „Běláÿ v rámci programu obnovy venkova.
Trasy jsou číslovány a vedou po našem blízkém okolí. Pokud bychom vyjížděli
ze Skuhrova n. B., trasa 4241 vede přes Slavěnku do Černíkovic a trasa 4242
do Rychnova n. Kn. . Trasa 4243 zase na opačnou stranu přes Proloh, Lomy,
Prázovku, Šediviny na Plasnice. Po trase 4244 se tam dostaneme také, ale přes
Svinnou a Dobré. Trasa 4246 vede na Proloh a Lomy mimo silnici a odtud do
Deštného. Poslední trasa 4245 vede z Kvasin přes Ještětice, Brocnou, Svinnou na
Proloh. Už si jenom přejme, aby byla také vybudována solo stezka pro cyklisty
mezi Solnicí a Rychnovem n. Kn.!
Dále pro milovníky cyklistiky a horské přírody přinášíme v příloze tohoto

zpravodaje jízdní řád, který připravila firma AUDIS z Rychnova nad Kněžnou
ve spolupráci s Českými dráhami, jako nabídku přepravy do Orlických hor. Cyk-
lobusy uzpůsobené pro přepravu až 50 jízdních kol vyvezou zájemce po třech
různých trasách na místa, která jsou ideálním začátkem pro různé výlety.
Toto letní období je rovněž charakteristické ukončením školního roku. Z po-

hledu žáků jistě radostná událost, ale zaměstnanci školství, mezi které také pa-
třím, optimizmem rozhodně neoplývají. Vláda, poté co zjistila, že státní kasa
je prázdná a zadluženost stoupá, chystá reformu veřejných financí. Problém je
ale v tom, že učitelé, zdravotníci nebo třeba důchodci tuto situaci nezavinili a
právě na nich se vláda nyní chystá šetřit. Zaměstnanci rozpočtové sféry souhlasí
s nutností provést tuto reformu, ale zásadně nesouhlasí se způsobem, jakým chce
postupovat vláda. Věřte, že pokud se 1. září objeví na dveřích našich škol slovo
stávka, nevzdělance to z našich dětí rozhodně neudělá.
Minule jsem slíbil uvést v život internetové stránky naší obce. Na adrese

http://www.obec-kvasiny.cz jsou již v provozu a opět vás vyzývám, nebojte se
nám sdělit své názory. Závěrem bych vám chtěl popřát příjemné a klidné prožití
léta a pozvat vás na podzimní veřejné zasedání zastupitelstva. -vk-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003

http://www.obec-kvasiny.cz


Obec informuje 2

Jak jsme rozhodovali o naší budoucnosti?

V naší obci žije v současnosti celkem 1315 obyvatel, včetně dětí. Osob starších
18-ti let, kteří jsou oprávněni volit, zapsaných do stálého seznamu voličů je 975.
Referenda o vstupu do Evropské unie se v naší obci účastnilo 557 osob, tj. 57% z
občanů oprávněných hlasovat. Z nich bylo 405 (73%) hlasů pro ANO a 152 (27%)
hlasů pro NE. -ou-

Z činnosti kontrolního výboru

Mezi prvními subjekty, kterým se
věnoval kontrolní výbor byl, Sbor dob-
rovolných hasičů (SDH) Kvasiny. Sami
určitě víte, kolik názorů a různých pole-
mik na téma SDH po obci koluje. Chtěli
jsme i touto formou přispět k objasnění
situace. Schůze Kontrolního výboru se
kromě členů účastnil i starosta SDH
p. Šíla a velitel Ing. Škop. Cílem jed-
nání bylo objasnění vzájemných vztahů
a povinností mezi obcí a SDH. Výbor
byl seznámen s předchozími kroky SDH
k vedení obce a obce ve vztahu k SDH.
Došlo k vyjasnění vzájemných vztahů a
povinností.

Dle zákona č. 237/2000 Sb., kte-
rým se mění zákon č. 133/1985 Sb.,
o požární ochraně, je povinností obce
zřizovat jednotku sboru dobrovolných
hasičů obce, která provádí hašení po-
žárů a záchranné práce při živelních po-
hromách a jiných mimořádných událos-
tech a plní další úkoly podle zvlášt-
ního právního předpisu ve svém územ-
ním obvodu. Povinností obce je zároveň
udržovat akceschopnost jednotky sboru
dobrovolných hasičů obce (školení, vy-
bavení atd). Starosta obce požádal sta-
rostu a velitele SDH Kvasiny o vytvo-
ření sboru dobrovolných hasičů obce.
Tato jednotka je pro naši obec 13ti-
členná. Veškeré vybavení této jednotky

zůstává v majetku obce a výdaje spo-
jené s touto jednotkou jsou v rozpočtu
v samostatné kapitole, se kterou hospo-
daří obec.
SDH Kvasiny je zájmové sdružení

s vlastní činností jako např. volejba-
lový či tenisový klub. Od obce získalo
finanční příspěvek na svou vlastní čin-
nost (ke které patří zejména práce s
dětmi) jako všechny ostatní zájmové
subjekty působící na území obce. Pří-
spěvek byl zaslán na účet SDH a naklá-
dání s ním je záležitostí SDH Kvasiny.
S vlastní činností SDH se zajisté sami
často setkáváte.
Věřím, že se nám podařilo objas-

nit problematiku SDH a navázat dobré
vzájemné vztahy mezi obcí a SDH.

-ik-

Kolaudace ve Škoda Auto

V návaznosti na informace v mi-
nulém čísle zpravodaje vám sdělujeme,
že kolaudace velké části stavebních ob-
jektů ve ŠKODA AUTO, a.s. již byla
ukončena vydáním kolaudačního roz-
hodnutí koncem března. V polovině
června nabylo právní moci kolaudační
rozhodnutí na uvedení vodohospodář-
ských objektů do trvalého provozu. Tě-
mito objekty byly hlavně biologická
ČOV, rekonstrukce průmyslové ČOV,
dešťová zdrž, dešťová a splašková ka-
nalizace a vodovody. -ou-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Obec informuje 3

O činnosti stavební komise

Stavební komise vykonává přenese-
nou působnost státní správy, je tedy ja-
kýmsi malým stavebním úřadem. Podle
§ 124 odst. 1 zákona č. 50/1976 Sb.
(Stavební zákon) vykonává tuto část
pravomoci stavebního úřadu:
a) vydává stavební povolení na sta-
vební úpravy jednoduchých staveb,
pokud nejde o kulturní památky,

b) určuje, zda jí ohlášené drobné
stavby, stavební úpravy a udržovací
práce, s výjimkou stavebních úprav
a udržovacích prací na kulturních
památkách, vyžadují stavební povo-
lení, a v těchto případech stavební
povolení vydává,

c) přijímá ohlášení, popřípadě vydává
povolení informačních, reklamních a
propagačních zařízení a nařizuje je-
jich odstranění,

d) přijímá ohlášení lhůty, do kdy bude
odstraněna drobná stavba a infor-
mační, reklamní a propagační zaří-
zení,

e) kolauduje stavby a jejich změny, ke
kterým vydala stavební povolení,

f) zabezpečuje výkon státního staveb-
ního dohledu.

Podle odstavce 5 § 139b Stavebního zá-
kona jsou jednoduchými stavbami
a) stavby pro bydlení, jejichž zastavěná
plocha nepřesahuje 300m2, pokud
mají nejvýše čtyři byty, jedno pod-
zemní a tři nadzemní podlaží včetně
podkroví,

b) stavby pro individuální rekreaci,
c) nepodsklepené stavby s jedním nad-
zemním podlažím a stavby zařízení
staveniště, pokud jejich zastavěná
plocha nepřesahuje 300m2, rozpětí u

nosných konstrukcí nepřesahuje 9m
a výška 15m,

d) přípojky na veřejné rozvodné sítě a
kanalizaci,

e) opěrné zdi,
f) podzemní stavby, pokud jejich za-
stavěná plocha nepřesahuje 300m2 a
hloubka 3m.

Podle odstavce 6 § 139b Stavebního zá-
kona se za jednoduché stavby nepova-
žují stavby skladů hořlavin a výbuš-
nin, stavby pro civilní obranu, požární
ochranu, stavby uranového průmyslu a
jaderných zařízení, sklady a skládky ne-
bezpečných odpadů a stavby vodohos-
podářských děl. Podle odstavce7 § 139b
Stavebního zákona jsou drobnými stav-
bami stavby, které plní doplňkovou
funkci ke stavbě hlavní, a to
a) stavby s jedním nadzemním podla-
žím, pokud jejich zastavěná plocha
nepřesahuje 16m2 a výška 4,5m,

b) podzemní stavby, pokud jejich za-
stavěná plocha nepřesahuje 16m2 a
hloubka 3m.

Podle odstavce 8 § 139b Stavebního zá-
kona se za drobné stavby považují též
a) stavby na pozemcích určených k pl-
nění funkcí lesa, sloužící k zajišťo-
vání provozu lesních školek nebo k
provozování myslivosti, pokud jejich
zastavěná plocha nepřesahuje 30m2

a výška 5m,
b) oplocení,
c) připojení drobných staveb na roz-
vodné sítě a kanalizaci stavby
hlavní,

d) nástupní ostrůvky hromadné veřejné
dopravy, přejezdy přes chodníky,
propustky apod.

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Obec informuje 4

Podle odstavce 9 § 139b Stavebního zá-
kona se za drobné stavby nepovažují
stavby garáží, skladů hořlavin a výbuš-
nin, stavby pro civilní obranu, požární
ochranu, stavby uranového průmyslu a
jaderných zařízení, sklady a skládky ne-
bezpečných odpadů a stavby vodohos-
podářských děl.

V podstatě by se dalo zjednodu-
šeně říct, že na Obecním úřadě v Kva-
sinách můžete ohlásit stavbu, jejíž plo-
cha nepřesáhne 16m2 a výška 4,5m.
Tato stavba ale nesmí být první stav-
bou na parcele, musí vždy být doplň-
kovou stavbou ke stavbě hlavní. Na
prázdné parcele můžete jako drobnou
stavbu ohlásit stavbu oplocení. Sta-
vební úpravy jednoduchých staveb řeší
naše komise tehdy, pokud nebude za-
sahováno do tvaru stavby (vnější ob-
rysy stavby budou zachovány). Pokud
by byla provedena přístavba, nebo ná-
stavba, nemůžete tyto práce ohlásit
zde, ale žádat o vydání stavebního po-
volení na Městském úřadě v Rychnově
nad Kněžnou.

Stavební komise se schází podle po-
třeby, vaše žádosti jsou na Obecním
úřadě přijímány průběžně. Stavební ko-
mise u nás v obci má pět členů, jsou to:
Petra Ponková, Zdeňka Šílová, Vladi-
mír Šíla, Ing. Josef Bartoš a Radovan
Holík.
Pozn.: Potřebné formuláře získáte na
obecním úřadě nebo na interneto-
vých stránkách obce. Jsou to formulář
„Ohlášení drobné stavbyÿ a formulář
„Ohlášení stavebních úprav a udržova-
cích pracíÿ. -pp-

Sociální dávky

Přehled sociálních dávek, které vy-
plácí obecní úřad.
Podle § 8a odst. 3 zákona č.

482/1991 Sb. - dávky sociální péče v
mimořádných případech. Jedná se o so-
ciální dávku, kterou je možno poskyt-
nou obecním úřadem nezletilému obča-
novi, který nemá trvalý pobyt na území
České republiky a hrozí mu újma na
zdraví, nebo je ohrožena jeho výchova
a pomoc nelze poskytnou podle zvlášt-
ních zákonů.
Podle § 32 vyhlášky č. 182/1991

Sb. - jednorázové peněžité nebo věcné
dávky. Tyto dávky jsou poskyto-
vány sociálně potřebným občanům na
úhradu jejich mimořádných výdajů.
Jde o občany ve starobním nebo inva-
lidním důchodu, kteří musí doložit své
příjmy pro posouzení nároku a zároveň
účel, na který bude tato dávka poskyt-
nuta.
Podle § 37 vyhlášky č. 182/1991 Sb.

- příspěvek na individuální dopravu.
Tato dávka je nároková po splnění urči-
tých podmínek zdravotního charakteru,
výše příspěvku je 6 000,-Kč za rok. (Ne-
jedná se o příspěvek na provoz vlast-
ního osobního automobilu, ani na hro-
madnou veřejnou dopravu, ale např. na
příležitostný odvoz taxi službou, sanit-
kou, nebo cizím osobním automobilem
- např. žadatele vozí soused)
Podle § 39 vyhlášky č. 182/1991 Sb.

- příspěvek na topnou naftu a zakou-
pení topných těles a dalších spotřebičů.
Výše dávky je individuální, může být
poskytnuta sociálně potřebným obča-
nům na naftu do 3 000,-Kč ročně a na
zakoupení topných těles do 2 500,-Kč.

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Obec informuje 5

Podle § 40 vyhlášky č. 182/1991 Sb.
- příspěvek na zřízení a změnu připo-
jení telefonní účastnické stanice. Výše
dávky je individuální, může být poskyt-
nuta sociálně potřebným občanům do
výše 1 000,-Kč.
Podle § 41 vyhlášky č. 182/1991 Sb.

- jednorázový peněžitý příspěvek nebo
věcná dávka při odchodu svěřenců z
ústavu pro tělesně postiženou mládež,
nebo z ústavu pro tělesně postiženou
mládež s přidruženým mentálním po-
stižením. V tomto případě mohou obce
poskytnout jednorázový příspěvek ve

výši 7 000,-Kč, výjimečně až 15 000,-
Kč.

Podle § 48 vyhlášky č. 182/1991
Sb. - příspěvek na společné stravování.
Výše dávky je individuální, může být
poskytnuta sociálně potřebným až do
výše 12,-Kč na jeden oběd.

O všechny tyto dávky je možno po-
žádat v kanceláři obecního úřadu v
Kvasinách, kde vám poskytneme pří-
slušné informace a bude posouzeno zda
na sociální dávku vniká či nevzniká ná-
rok. -ou-

Nařízení 1/2003 Obce Kvasiny

Toto je návrh nařízení, podle kterého se bude vypočítávat daň z nemovitostí
v Kvasinách na rok 2004. Navrhujeme tři různé sazby. U staveb podle článku 1
tohoto nařízení je stanovena pevná sazba 3Kč/m2 zastavěné plochy (jedná se o
stavby, které slouží k rekreaci a není v nich nikdo hlášen k trvalému pobytu). U
staveb podle článku 2 tohoto nařízení je sazba upravena koeficientem 0,6 (stavby s
horším přístupem, v horším prostředí). Pro všechny ostatní případy platí základní
koeficient 1,4.

Nařízení 1/2003 Obce Kvasiny
(návrh)

o stanovení koeficientu daně z nemovitostí
Rada obce Kvasiny na svém zasedání dne . . . 2003 rozhodla na základě § 11 odst.
1b) a odst. 3a) zákona 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozděj-
ších předpisů vydat toto nařízení obce:

Článek 1
Daň z nemovitosti dle dle § 11 odst. 1b) se stanovuje u staveb v katastrálním
území obce Kvasiny s následujícími čísly popisnými: 26, 27, 35, 40, 42, 47, 53, 55,
56, 59, 70, 72, 85, 86, 90, 100, 106, 118, 126, 129, 140, 155, 190, 192, 196, 198,
201, 203, 206, 207 a 235

Článek 2
Pro výpočet daně ze staveb dle § 11 odst. 3a) pro stavby v katastrálním území

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Obec informuje 6

Kvasiny se pro čísla popisná 18, 43, 73, 144, 146, 151, 152, 225, 226 a 228 určuje
koeficient 0,6.

Článek 3
Dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení se ruší vyhláška vydaná starostou Obce
Kvasiny ze dne 20. 12. 1994.

Toto nařízení nabývá účinnosti dne 1. 1. 2004.

Usnesení zastupitelstva

Usnesení
ze 4. zasedání zastupitelstva obce Kvasiny

konaného dne 28. 4. 2003

USNESENÍ č. 4/26/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- program zasedání
II. schvaluje:
- program zasedání

USNESENÍ č. 4/27/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- kontrolu minulého usnesení ZO
II. bere na vědomí:
- kontrolu minulého usnesení ZO
III. schvaluje:
- radu obce jako likvidační komisi a likvidovat se bude na základě návrhu
správců a uživatelů obecního majetku

IV. pověřuje:
- dílčí inventarizační komise označením majetku indentifikačními čísly a to do
konce 9. měsíce t.r.
- starostu splněním úkolu dle usnesení 3/25 do konce 5. měsíce t.r.

USNESENÍ č. 4/28/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- zprávu o posouzení a hodnocení nabídek plynofikace STL Ještětická Kvasiny
jak ji předložila rada k posouzení

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Obec informuje 7

II. schvaluje:
- pořadí podle zprávy o posouzení a hodnocení nabídek plynofikace STL Ješ-
tětická Kvasiny a to v pořadí 1. místo LB TECH s.r.o., Litomyšl, ve výši
185 640,-Kč a 2. místo Dušan Kučera, Vamberk, ve výši 372 940,-Kč

III. pověřuje:
- starostu podpisem smlouvy o dílo s firmou LB TECH Litomyšl s.r.o.

USNESENÍ č. 4/29/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- zprávu auditora o hospodaření obce
II. bere na vědomí:
- přeloženou zprávu auditora o hospodaření obce
III. pověřuje:
- starostu připravit ke schválení na příští jednání ZO výkaz o hospodaření a
roční závěrku obce za rok 2002.

USNESENÍ č. 4/30/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- cenovou nabídku STRABAGU na výstavbu komunikace pod Škodovkou, tj.
ulice od Čihákových k Malým

II. bere na vědomí:
- nabídku STRABAGU jako pozitivní a po předložení ceny s kanalizací bude
nutné svolat mimořádné zasedání ZO

III. pověřuje:
- starostu obce předložit cenovou nabídku na provedení kanalizace od firmy
STRABAG včetně položkového rozpočtu do příštího jednání rady obce.

USNESENÍ č. 4/31/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- návrh vnitroobecních směrnic na rok 2003
II. bere na vědomí:
- návrh vnitroobecních směrnic na rok 2003
III. pověřuje:
- všechny členy zastupitelstva připomínkovat předložený návrh písemnou nebo
elektronickou formou předat pí. Šremrové do 12. 5. 2003
- kontrolní výbor zapracováním připomínek

USNESENÍ č. 4/32/2003

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Obec informuje 8

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- dofinancování výstavby středu obce nad rámec smlouvy podepsané mikrore-
gionem s firmou Stavitelství s.r.o., Vamberk

II. schvaluje:
- provedení parkových úprav středu obce firmou Stavitelství s.r.o, Vamberk v
celkové výši dle nabídky 1 112 152,-Kč. Akce bude financována za 2 zdrojů - z
Mikroregionu Bělá a z rozpočtu obce v poměru Mikroregion Bělá 500 000,-Kč
(navýšeno díky postoupení dotace 150 000,-Kč obcí Solnice) a Obec 612 152,-
Kč

III. pověřuje:
- starostu obce podepsáním smlouvy s dodavatelem stavby na část placenou
obcí

USNESENÍ č. 4/33/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- úpravu rozpočtu na rok 2003
II. schvaluje:
- úpravu rozpočtu na straně příjmů o částku 5 tis. položka 2460. ve výdajích o
částku 1 205 tis. Kč:
- kapitola, položka 4319 5660 - 5 tis. Kč (půjčka David Krejčí),
- kapitola, položka 3639 6121 - 200 tis. Kč (plynofikace Ještětické ulice),
- kapitola, položka 3745 6121 - 1 000 tis. Kč (park)

USNESENÍ č. 4/34/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- závěry výběrového řízení na poskytnutí půjčky z FRB
II. schvaluje:
- půjčku z FRB pí Dytrtové ve výši 200 tis. Kč dle vyhlášky
III. pověřuje:
- starostu obce podepsáním smlouvy o půjčce s pí. Dytrtovou

USNESENÍ č. 4/35/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- pověření Ing. Kejvala zastupováním obce s EKOKOMEM
II. pověřuje:

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Obec informuje 9

- starostu obce pozváním zástupce firmy EKOKOM na příští jednání rady,
popř. aby firma EKOKOM předala seznam svých zprostředkovatelů na svoz
odpadů + reference

USNESENÍ č. 4/36/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- odcizení hlíny ze středu obce
II. schvaluje:
- vrácení uvedeného materiálu na původní stanoviště. Jedná se o tyto uživatele:
- pí. Šmídová Jarmila čp. 247 (2m3)
- manželé Hanušovi čp. 344 (2m3)
- manželé Židovi, čp. 232 (3m3)
- manželé Ptákovi čp. 261 (17,5m3)
- manželé Jirsovi, čp. 233 (17,5m3)
Pokud nebude ornice vrácena dojde k trestnímu oznámení ze strany obce

III. pověřuje:
- starostu obce písemným vyzváním uživatelů zahrádek ze kterých byla neo-
právněně odvezena ornice, aby uvedený materiál vrátili na původní stanoviště
v původní kvalitě a množství a to do 7. května Výzva bude předána osobně
uživatelům zahrádek do 30. 4. 2003. Vrácený materiál bude převzat osobně
starostou obce

USNESENÍ č. 4/37/2003

Zastupitelstva Obce Kvasiny
I. projednalo:
- zprávu o historii tenisového areálu
II. bere na vědomí:
- přednesenou problematiku sportovního areálu oddílu tenistů a schvaluje po-
stup rady obce z usnesení č. 5/09 ze dne 16. 4. 2003

Usnesení
z 5. zasedání zastupitelstva obce Kvasiny

konaného dne 25. 6. 2003

USNESENÍ č. 5/38/2003

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
I. projednalo:
- program zasedání rozšířený v bodě 5 o pozemky pro příjezdovou komunikaci
do Průmyslové zóny

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Obec informuje 10

II. schvaluje:
- program zasedání

USNESENÍ č. 5/39/2003

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
I. projednalo:
- kontrolu minulého usnesení ZO
II. bere na vědomí:
- kontrolu minulého usnesení ZO
III. schvaluje:
- zrušení výběrového řízení na plynofikaci Ještětické ulice a zároveň se tím ruší
rozhodnutí v usnesení č. 4/28/03 v plném rozsahu

IV. schvaluje:
- smlouvu na výstavbu STL plynovodu s dodavatelem prací VM Mont s.r.o,
Hradec Králové za cenu 361 305,-Kč

V. pověřuje:
- starostu podpisem smlouvy

USNESENÍ č. 5/40/2003

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
I. projednalo:
- schválení hospodaření obce a roční závěrky 2002
II. schvaluje:
- hospodaření obce a roční závěrku za rok 2002

USNESENÍ č. 5/41/2003

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
I. projednalo:
- schválení dodatků a smlouvy na komunikaci od firmy Strabag a.s.
II. schvaluje:
- dodatek č. 4 a 5 ke smlouvě na odstranění povodňových škod při opravách
místních komunikací v obci s firmou Strabag a.s., odštěpný závod, direkce 63,
Ostrava, oblast západ, Rychnov nad Kněžnou, 516 01, s dofinancováním prací
v částce 1 537 436,-Kč do výše smlouvy o dílo.
- smlouvu o dílo na rekonstrukci místní komunikace v ulici pod Škodovkou s
firmou Strabag a.s., odštěpný závod, direkce 63, Ostrava, oblast západ, Rych-
nov nad Kněžnou, 516 01, za cenu 504 888,-Kč, dle oceněných výkazů výměr
dle projektu
- že nebude proveden zásah do místní komunikace od č.p. 140 do č.p. 114 po
dobu pěti let po ukončení rekonstrukce vozovky (tj. předání stavby objednateli
dle smlouvy o dílo) s výjimkou zásahu v případě havárie.

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Obec informuje 11

III. pověřuje:
- starostu podpisem všech dodatků i smlouvy o dílo do 4. 7. 2003 a doručením
tohoto usnesení všem majitelům nemovitostí v dané lokalitě do vlastních ru-
kou

USNESENÍ č. 5/42/2003

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
I. projednalo:
- schválení vnitroorganizačních směrnic Obce na rok 2003
II. schvaluje:
- přesun splnění usnesení č. 4/31, které bude předloženo přepracované na příš-
tím zasedání ZO

USNESENÍ č. 5/43/2003

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
I. projednalo:
- tříděný odpad v Obci
II. pověřuje:
- radu, aby připravila podklady pro vytvoření nové vyhlášky o odpadech do
konce roku

USNESENÍ č. 5/44/2003

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
I. projednalo:
- schválení úprav rozpočtu na rok 2003
II. schvaluje:
- úpravu rozpočtu dle předloženého návrhu navýšení v příjmech o 370 tis. Kč
a ve výdajích o 2 100 tis. Kč

III. pověřuje:
- paní Šremrovou zapracováním změn podle kapitol do hlavního rozpočtu

USNESENÍ č. 5/45/2003

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
I. projednalo:
- schválení vstupu do Svazu měst a obcí
II. schvaluje:
- vstup do Svazu měst a obcí
III. pověřuje:
- starostu zástupcem ve svazku a podepsáním smluvního vztahu

USNESENÍ č. 5/46/2003

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Obec informuje 12

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
I. projednalo:
- schválení ceny výkupu pozemků přeložky II/321
II. schvaluje:
- navržené ceny na výkup pozemků pro přeložku kom. II/321 a vjezdu do Prů-
myslové zóny v k.ú. Kvasiny pro vlastníky dle seznamu uvedeného v obou
projektových dokumentacích, za zastavěné pozemky 100,-Kč a nezastavěné
26,-Kč

III. pověřuje:
- starostu činností vedoucí k sepsání a podpisu kupních smluv

USNESENÍ č. 5/47/2003

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
I. projednalo:
- prodej obecních pozemků
II. schvaluje:
- předložené návrhy na prodej obecních pozemků a jeden nákup pod komunikací
od Zbraně ke Kulštejnovým a zároveň schvaluje neuzavřít kupní smlouvu na
prodej pozemku pro p. Miroslava Škopa

USNESENÍ č. 5/48/2003

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
I. projednalo:
- smlouvu o dílo na veřejné osvětlení k č.p. 343 a 344
II. schvaluje:
- smlouvu o dílo a zhotovení veřejného osvětlení u nových bytových domů firmou
Jan Votroubek - Energomontáže, Rychnov nad Kněžnou.

III. pověřuje:
- starostu podpisem smlouvy v ceně 157 594,-Kč

USNESENÍ č. 5/49/2003

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
I. projednalo:
- změnu výše odměn členům komisí mimo členy ZO
II. schvaluje:
- změnu odměn členům komisí z důvodu sepsání smluv o provedení práce a
důvodu sociálního a zdravotního pojištění na výši 399,-Kč, která se pouze
zdaní 15%

USNESENÍ č. 5/50/2003

Zastupitelstvo Obce Kvasiny

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Obec informuje 13

I. projednalo:
- správce počítačové sítě na Obecním úřadě
II. schvaluje:
- smlouvu o dílo mezi p. Kulštejnem a obcí Kvasiny o poskytování servisních
služeb v oblasti výpočetní techniky

III. pověřuje:
- starostu podpisem smlouvy

USNESENÍ č. 5/51/2003

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
I. projednalo:
- žádost o poskytnutí půjčky pro manželé Gunarovi
II. schvaluje:
- půjčku ve výši 15 000,-Kč pro manželé Gunarovi na nákup kuchyňské linky v
novém bytě

III. pověřuje:
- starostu sepsáním smlouvy o půjčce na dobu 18 měsíců s 5% úrokem

USNESENÍ č. 5/52/2003

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
I. projednalo:
- nebytové prostory pod č.p. 343
II. schvaluje:
- stavební úpravy nebytových prostor pod č.p. 343 v ceně 45 tis. Kč, včetně
DPH, a dále souhlasí s nákupem vybavení prodejny v ceně 30 tis. Kč. Stavební
úpravy neohrozí platnost záručních podmínek na stavbu od VCES

III. pověřuje:
- starostu v součinnosti s nájemcem zakoupením tohoto vybavení

USNESENÍ č. 5/53/2003

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
I. projednalo:
- využití dlaždic z vybouraného chodníku u zastávky
II. schvaluje:
- použít dlaždice z vybouraného chodníku u zastávky na úpravy obecních po-
zemků

USNESENÍ č. 5/54/2003

Zastupitelstvo Obce Kvasiny
I. projednalo:
- sečení příkopů v obci a možnost přechodu pro chodce u Konzumu

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Kultura 14

II. pověřuje:
- starostu prověřením povinnosti udržovat přilehlé příkopy kolem státních ko-
munikací, zasláním písemného upozornění na stav státních silnic na území
obce v termínu do 15. července 2003 a napsáním žádosti o možnost zřízení
přechodu pro chodce u Konzumu

O činnosti kulturní komise

Ani ve druhém čtvrtletí tohoto roku
členové kulturní komise v naší obci ne-
zaháleli. 12. dubna se uskutečnil v na-
šem KD koncert známé skupiny Kan-
toři. Návštěvníci koncertu, kteří při-
šli, nelitovali. Nejenže umělci odvedli
profesionálně výbornou práci, ale svým
nadšením vytvořili v sále neopakova-
telnou atmosféru srdečnosti a pohody.
Žádný playbeck, dokonalý zvuk ná-
strojů a melodické písně. Po vystou-
pení se všichni rozcházeli dobře nala-
děni, ale mě bylo smutno. Pozvánka
byla doručena ve Zpravodaji týden před
koncertem do každé kvasinské domác-
nosti. Vstupné bylo nízké, aby byl tento
nevšední zážitek umožněn zejména ob-
čanům Kvasin. V sále však seděla
slabá třetina Kvasiňáků, ostatní byli
přespolní a pochvalovali si, jak výborný
koncert známé muzikantské skupiny la-

cino pořídili. A že byl výborný, potvr-
zuje i následná objednávka jejich vy-
stoupení pro kvasinskou a skuhrovskou
mládež, které uspořádaly ZŠ ke Dni
dětí.
Při druhé akci, kterou kulturní ko-

mise zorganizovala ke Dni dětí jsme
již zklamaní nebyli. Pohádkovým lesem
proběhly 104 děti. Na dvanácti stano-
vištích se s pohádkovými bytostmi ba-
vily dobře děti i jejich rodiče. Těšíme se,
že nás děti nezklamou ani 31. srpna t.r.,
kdy pro ně kulturní komise připraví po-
dobné odpoledne plné her a soutěží, aby
se jim do nového školního roku huplo
radostněji.
Na závěr bych ráda veřejně podě-

kovala členům kulturní komise i dal-
ším našim pomocníkům z řad občanů
obce i mládeže za jejich nezištnou po-
moc při zajišťování našich akcí, které
pořádáme pro dobrou pohodu našich
občanů i dětí. -jk-

-jk-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Kultura/Základní škola informuje 15

Knihovna

V nedávné době se místní knihovna
v Kvasinách přestěhovala do nových
prostorů na obecním úřadě. Protože pa-
třím k jejím častým návštěvníkům, tuto
změnu jsem uvítal, neboť nové prostory
jsou větší a světlejší a pro toto kulturní
zařízení bezesporu vhodnější než byly
původní. Knihy byly nově a přehledně
uspořádány, a tak se čtenářům usnadní
výběr. Navíc byl ještě zaveden Internet
a občané mají možnost seznámit se zde
za minimální poplatek s moderní infor-
mační technikou. Knihovna má více než
pět a půl tisíce svazků. Ročně se naku-
puje za více než 10 000,-Kč nových knih
určených jak pro dospělé, tak i pro děti.
Je však smutné, když vám správce

knihovny vypráví o tom, že je malý
počet čtenářů, kteří služeb knihovny
pravidelně využívají. Zvláště zarážející
je to u dětí. A tak až přijdou dlouhé
podzimní a zimní večery, vzpomeňte
si, že máte v obci pěknou knihovnu a
přijďte si vybrat i s vašimi dětmi nebo
vnoučaty pěknou knihu. Abyste byli in-
formováni o nových zakoupených kni-
hách, správce knihovny vás jistě bude
v dalších vydáních Kvasinského zpra-
vodaje o novinkách pravidelně informo-
vat. J.Krucký

Výstava trofejí

V kvasinském zámku uspořádali od
12. do 18. dubna t.r. výstavu tro-
fejí zvěře ulovené v honitbách okresu
Rychnov nad Kněžnou za loveckou se-
zonu roku 2002. V sobotu dopoledne
za krásného počasí nastoupili na ná-
dvoří zámku myslivci v uniformách a
po krátkém slavnostním projevu pana

MVDr. Jansy a halali lesních rohů ote-
vřela paní Klímová výstavní prostory.
Dole v kancelářích jsme si prohlédli
nádhernou štukovou výzdobu, která pa-
matuje ještě paní baronku. Nahoře v
patře jsme potom obdivovali přes tisíc
kusů trofejí zvěře jelení, srnčí, daňčí,
mufloní, černé zvěře a lišky.
V loveckém sále jsme si mohli pose-

dět a popovídat u malého občerstvení
anebo se vyhřívat na jarním sluníčku
před sálem na terase. Při skleničce jsme
pak vzpomínali, jak jsme před čtyřiceti
lety v loveckém sále před krbem cvi-
čili na bradlech. Upřímně děkuji orga-
nizátorům této nevšední akce za hezké
chvíle v hezkém prostředí.
A zdá se, že budou následovat další.

26. června 2003 se lovecký sál kva-
sinského zámku opět otevřel. ZŠ Sol-
nice tam pro žáky 9. tříd a jejich ro-
diče uspořádala v neobvyklém prostředí
slavnostní ukončení povinné školní do-
cházky. Není to špatné, vykročit do
prázdnin a další etapy mladého života
přes zelené louky a modrou vodu stin-
ného zámeckého parku. -jk-

Před padesáti lety

Stalo se ve škole před 50 lety:
Na jaře roku 1953 chodilo do kvasin-

ské školy 86 žáků. Škola byla trojtřídní.
Ve škole vyučovaly p. učitelky Milada
Dvořáková s Dagmar Šedovou a ředi-
telka Marie Grimová. Jako školnice pra-
covala p. Marie Trojanová, v kuchyni
Emilie Vrabcová.
„Školní výlety do Prachovských

skal, Potštejna a na Suchý vrch v prv-
ním červnovém týdnu byly z důvodu
měnové reformy zrušeny.

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Základní škola informuje 16

Cílem oslav v tomto školním roce
bylo seznamovat žactvo s životem lidí,
kteří bojovali za práva pracujícího člo-
věka, ustavičně jim vysvětlovat význam
naší cesty k socialismu, vštěpovat úctu
a lásku k sovětskému lidu, kráčejícímu
k socialismu. . .
V létě 1953 bylo prove-

deno odisolování 2. třídy a vý-
měna podlahy. Na čelní straně
školy byla opravena omítka.ÿ
(Úryvky ze školní kroniky roku 1953)

-vka-

Atletické závody

Atletický kroužek uspořádal 29. 4.
pro žáky 3. - 5. ročníků atletický čtyř-
boj. Na školním hřišti a Pod Olšinou
soutěžily děti z Kvasin, Skuhrova n.B.,
Solnice, Dobrého a RK. Družstvo na-
šich chlapců obsadilo 2.místo, děvčata
skončila 3.
4. 6. se naše děti zúčastnily atle-

tického trojboje v Kostelci n.O. Naše
družstvo, vedené panem Z. Škopem a
Mgr. O. Škopovou, bylo z malotříd-
ních škol našeho okresu nejlepší a obsa-
dilo 1.místo. Blahopřejeme! Školu re-
prezentovali: ze 3. ročníku P. Šklíba a
B. Ešpandrová, ze 4. ročníku L. Maix-
ner a Z. Benešová a z 5. ročníku J. Za-
jíček a H. Beráková. -vka-

Sběr starého papíru

Žáci školy za pomoci svých rodičů
sbírali v květnu starý papír a vozili jej
do školy. Všem patří velké poděkování,
protože děti odevzdaly celkem 4 388 kg
a učitelé přispěli 522 kg. Na zájezd do
divadla jsme si vydělali 4 910Kč.

-vka-

Dopravní výchova

Na jaře se uskutečnil pro žáky 3. -
5. ročníku kurz dopravní výchovy. Pan
učitel Beneš učil děti teorii silničních
předpisů a na závěr psaly testy a zkou-
šely na kole jízdu zručnosti. O rok starší
žáci 5. ročníku se zúčastnili okresního
kola dopravní soutěže v RK. -vka-

Den dětí

29. 5. připravili učitelé pro děti na
školním hřišti soutěže o ceny a opé-
kání vuřtů. Oslava Dne dětí pokra-
čovala příští den, kdy děti navštívily
konzert hradecké folkové skupiny Kan-
toři. Vstupné a cestu do Skuhrova n.B.
jsme dětem zaplatili z peněz, které nám
ochotné maminky vydělaly napečeným
cukrovím. -vka-

Výlet dramatického kroužku

Děti z dramatického kroužku jely
28. 5. za odměnu vlakem do Pardubic.
Jejich vedoucí paní J. Krucká pro malé
herce připravila pěkný program. Nej-
prve jsme si prohlédli opravené Vý-
chodočeské divadlo a poté děti shlédly
představení pohádky Pyšná princezna.
V poledne se posilnily v Grandu a měly
chuť vystoupat po 165 schodech na 30
metrů vysoký ochoz Zelené brány. Po
odpočinku v zámeckém parku, kde ob-
divovaly párek pávů, se vracely podél
řeky Labe do města. Unaveni velkým
teplem, poslechli před nádražím povelu
prvňačky Kristýnky Holíkové: „Jdeme
do vody, tady už jsem byla!ÿ Jen včasný
zákrok paní učitelky zabránil tomu, že
děti po 10 minutách ve fontáně neměly
mokré všechno oblečení a mohly odjet
vlakem zpět domů. -vka-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Základní škola informuje/Spolky a organizace 17

Beseda o zdraví

Žáci 5. ročníku besedovali s paní
Dr. Serbouskovou na téma „Výchova ke
zdraví.ÿ -vka-

Volejbalový klub AŠ Kvasiny

Volejbalový oddíl v tomto roce slaví
62 let své činnosti. V současné době má
oddíl celkem 4 družstva dospělých.

Ženy A - hrají krajský přebor II. třídy
a těsně před závěrem sezóny 2002/03
jsou na pěkném 3.místě.

1. SK Nové Město 19 3 61:20 41
2. Slavie HK B 17 7 59:27 41
3. AŠ Kvasiny 12 10 42:36 34
4. Sokol Plotiště 12 10 42:37 34
5. Sok. Bílá Třemešná 12 10 41:40 34
6. Sokol Albrechtice 8 16 35:52 32
7. Sokol Dobruška 0 24 4:72 12

Muži A - hrají orlickou divizi I. třídy
(zbývají dvě kola)

1. Sokol Čestice 13 2 41:17 28
2. Sokol Dobruška 11 5 40:22 27
3. AŠ Kvasiny A 8 8 35:27 24
4. TJ Peklo 9 6 34:27 24
5. Sokol Chleny B 8 7 29:32 23
6. SK Záměl 7 7 31:27 21
7. Sokol Albrechtice 6 9 26:34 21
8. Sok. Kostelec n.O. 6 9 20:35 21
9. TJ Potštejn 5 10 26:38 20
10. Baník Vamberk B 3 13 21:44 19

Ženy B - hrají okresní divizi I. třídu.
Družstvo v této třídě zvítězilo a po-
stoupí pravděpodobně do stejné kraj-
ské třídy jako ženy A.

1. AŠ Kvasiny B 9 0 27:9 18
2. Sokol Kostelec 6 4 23:17 16
3. Sokol Záměl B 6 3 22:14 15
4. SK Týniště 5 5 21:21 15
5. TJ Jílovice 3 7 18:22 13
6. Sokol Dobruška B 0 10 2:30 10

Muži B - hrají orlickou divizi II. třídy
a rozehrávají play off

1. Baník Vamberk - kadeti
2. ESAB Vamberk
3. Sokol Borohrádek
4. AŠ Kvasiny B
5. Sokol Kostelec B

Oddíl také pečuje a podporuje mlá-
dežnická družstva. V přípravě je druž-
stvo dorostenek, které by se mělo od
podzimu zapojit do okresního přeboru
žen. Jsou založena družstva mladších
žáků a žákyň, která trénují v létě 2x
týdně. V zimním období v důsledku ne-
dostatku tělocvičen pouze 1x týdně. Do
soutěží se zatím nezapojila. Dále jsou
v přípravě družstva starších žáků a žá-
kyň. Od podzimu budou již zapojena
do pravidelných mistrovských soutěží.
Dobrovolní trenéři se bohužel potýkají
se špatnou tréninkovou morálkou, ne-
kázní a někdy i drzostí mládeže.
V roce 2003 jsme již uspořádali tyto

turnaje.
26. 4. - celostátní turnaj žákyň za účasti
12. družstev, výsledky:

Mladší žákyně

1. Slavie Praha A
2. Spartak Polička
3. LOKO Šumperk
4. REMA RK A
5. Olymp Praha
6. Slavie Praha B
7. REMA RK B

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Spolky a organizace 18

Starší žákyně
1. Spartak Vrchlabí
2. REMA RK
3. Slavia
4. AŠ Kvasiny
5. Sokol St. město Náchod

25. 5. - turnaj v deblu dvojic-mixu, kte-
rého se zúčastnilo 28 dvojic z celé re-
publiky.

14. 6. - memoriál J. Dostála - turnaj
veteránů a veteránek. Muži 3 družstva
- Kvasiny, Hradec Králové, Vamberk a
ženy 4 družstva - Pardubice, Náchod,
Sebranice, Kvasiny.

V termínu 5. - 6. července pořádá
oddíl tradiční letní volejbalové turnaje,
kterých se zúčastňuje okolo 75 druž-
stev. Hraje se po oba dny až do pozd-
ních večerních hodin. Oddíl zve všechny
občany na prohlídku našeho rekonstru-
ovaného areálu, hezkého prostředí a pří-
jemného posezení.

Alois Vavera

Tenisový klub Kvasiny

Náš tenisový oddíl má v současné
době 39 členů. V soutěžích družstev
máme letos 4 družstva s těmito vý-
sledky:

Okresní přebor mladších žákyň po
4. kole:

1. Opočno B 3 0 7:2 6
2. Opočno A 2 2 6:6 6
3. Rokytnice v O.h. 2 2 1:6 6
4. České Meziříčí A 2 2 6:6 6
5. Kvasiny 2 1 6:3 5
6. Týniště n.O. 1 2 4:5 4
7. České Meziříčí B 0 3 1:8 3

Okresní přebor staršího žactva po

3. kole:

1. Rokytnice v O.h. A 4 0 10:2 8
2. České Meziříčí 2 1 6:3 5
3. Kvasiny B 1 2 5:4 4
4. Týniště n.O. 1 2 4:5 4
5. Kvasiny A 1 1 2:4 3
6. Rokytnice vO.h. B 0 3 0:9 3

II. Okresní liga neregistrovaných po
7. kole:

1. Kvasiny 5 2 13:8 12
2. Týniště n.O. 5 2 12:9 12
3. Opočno 4 3 12:9 11
4. Doudleby n.O. B 4 3 11:10 11
5. Librantice 2 5 9:12 9
6. Vamberk 1 6 6:15 8

Meziokresní soutěž dopělých - konečná
tabulka:

1. Rychnovek B 5 0 33:12 10
2. Chlumec n.C. C 3 2 25:20 8
3. Smiřice 3 2 28:17 8
4. Zbečník 3 2 32:22 8
5. Kvasiny 2 3 23:22 7
6. Rychnovek A 0 5 3:42 5

Náš oddíl věnuje velké úslí získávání
nových členů mezi dětmi. Již 3. rokem
pokračuje tenisová školička, kterou na-
vštěvuje 2x týdně 15 dětí z Kvasin a
okolí.

Starší děti mají 2x týdně trénink a
účastní se okresních soutěží družstev.
Jde vesměs o odchvance naší tenisové
školičky.

Tenisový areál je přístupný i pro
veřejnost za podmínek vyplývajících z
hracího řádu:

Dvorce TK Kvasiny slouží pro spor-
tovní vyžití členů TK Kvasiny a všem
návštěvníkům při dodržení provozního
a hracího řádu. Přednostní práva mají

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Společenská kronika 19

členové TK Kvasiny, dále pak osoby
se sponzorskou kartou. O využívání
dvorců rozhoduje výkonný výbor TK
Kvasiny.
Dvorce mohou využívat pouze čle-

nové TK s platnou členskou kartou,
osoby s platnou sponzorskou kartou a
ostatní návštěvníci při dodržení podmí-
nek uvedených v tomto řádu TK.
Poplatek za využití dvorců ostat-

ními návštěvníky je hrazen vhoto-
vosti u pověřeného pracovníka TK.
Výši poplatku stanovuje výkonný vý-
bor klubu TK a je uveden na vývěsce
klubu.Využití hrací zdi je zdarma.
Hráči jsou povinni dodržovat násle-

dující ustanovení:
• respektovat veškeré pokyny výkon-
ného výboru TK nebo člena klubu
konajícího službu v areálu,

• pro ostatní návštěvníky bude po
uhrazení poplatku určen dvorec pro
hraní členem klubu konajícím službu
v areálu,

• při obsazení všech dvorců a dalších
čekajících hráčů na přípravě je ma-
ximální hrací doba 90 minut,

• hráči musejí řádně pečovat o použí-
vaná hřiště včetně hrací zdi:
a) při suchém povrchu hřiště řádně
nakropit a upravit sítí,
b) při měkkém povrchu uválcovat a
upravit sítí,
b) po ukončení činnosti hřiště řádně
urovnat hrablem a upravit sítí,
c) pohybovat se po hřištích jen vo-
buvi, která neničí jejich povrch,

• lajnovačky s vápnem jsou umístěny
ve skladu. Po ukončení hry jsou hráči
povinni je do tohoto skladu vrátit,

• v případě nepříznivého počasí roz-

hodne o způsobilosti hraní na jednot-
livých dvorcích člen klubu konající v
areálu službu,

• hráčům je zakázáno využívat
hrací dvorce k jiným činnostem
než tenisu (nohejbal, fotbal atd.),

• v celém tenisovém areálu je zákaz
kouření,

Jelikož o prázdninách neprobíhají
tréninky žáků, soutěže družstev a teni-
sová školička, je velká šance, že se ně-
jaký ten volný kurt pro vás najde.
Kontaktní osoby: Ladislav Šremr –

předseda oddílu, Zdeněk Ponka.
Z. Ponka, P. Šremr

Zlaté svatby

Blahopřejeme touto cestou manžel-
ským párům

Marii a Josefu Hanušovým,

Jaroslavě a Miroslavu Chocholoušovým,

Marii a Vladimíru Židovým,

které v letošním roce oslavují 50 let spo-
lečného života. Obdivujeme s úctou je-
jich vzájemnou toleranci a lásku, se kte-
rou překonávali dobré i zlé co život při-
náší. Přejeme jim do jejich dalšího ži-
vota pevné zdraví, štěstí a spokojenost.
Rádi bychom veřejně blahopřáli

všem šťastným manželským párům,
které dospějí k tomuto významnému
výročí, ale dozvídáme se o nich jen
náhodně. Proto prosíme tyto manžele,
nebo jejich příbuzné, aby nám dali pro-
střednictvím členů kulturní komise včas
vědět. Rádi bychom jim s malou pozor-
ností a kyticí gratulovali k tak obdivu-
hodnému výkonu.

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Společenská kronika/Otázka pro .. . 20

Své ANO si řekli

Marcela Kovářová a Rostislav To-
máš uzavřeli sňatek 19. 4. 2003.

Přejeme Vám hodně zdraví, radosti, do-
statek lásky a vzájemné úcty, abyste i
těžkosti života dokázali překonat.

Vítáme

Letošního jara přibyla do naší obce
4 nová miminka. Jsou jimi:

Moravec Petr 24. 2. 2003
Moravcová Kristýna 1. 3. 2003
Effenberk David 4. 4. 2003
Škop Jan 17. 5. 2003
Ježková Barbora 26. 5. 2003

Novým občánkům přejeme do živora
hodně štestí a šťastným rodičům gra-
tulujeme.

Blahopřejeme

V létě oslaví své narozeniny tito naši
spoluobčané:

Červenec
Marková Marie 90 let
Dernerová Anna 90 let
Trojanová Marie 88 let
Nosková Jiřina 84 let
Vrabcová Anna 83 let

Srpen
Korousová Emilie 87 let
Šremr Václav 81 let
Baran Ján 75 let
Šmorancová Marie 75 let
Tobyšková Marie 75 let

Září
Janeček Jiří 75 let

Všem přejeme pevné zdraví a hodně du-
ševní pohody do dalších let.

Vzpomínáme

Biedermanová Milada zemřela
13. 4. 2003 v 58 letech.
Hlaváčková Marie zemřela 1. 5. 2003

v 92 letech.
Rolečková Věra z DPS zemřela

7. 5. 2003 v 73 letech.
Šabata Rudolf zemřel 21. 5. 2003 v

nedožitých 92 letech.
Sedláčková Ludmila zemřela

30. 5. 2003 v 71 letech.

Vážení pozůstalí, přijměte projev hlu-
boké soustrasti.

Co se děje v Kvasinách?

Dnes se ptáme paní místostarostky:
„Co se děje v Kvasinách?ÿ
Pro ty z nás, kteří se v kolotoči

obecních starostí pohybujeme denně se
děje pořád něco a je někdy těžké vyřídit
všechno včas a ke spokojenosti všech.
V minulém čísle Zpravodaje jste se do-
četli o přípravách na výstavbu parčíku.
Ta je nyní již v plném proudu a zane-
dlouho bude střed obce vypadat úplně
jinak, než jak jsme byli dosud zvyklí.
Kromě této akce jsou před zahájením
i další stavby, ať už jde o plynofikaci
Ještětické ulice, či opravu jedné z po-
sledních místních komunikací, na kte-
rou zatím nedošlo.
Ač se to nezdá, čas utíká opravdu

rychle a polovina roku je za námi. Le-
tošní naplánovaný rozpočet se pomalu
plní a my budeme muset přemýšlet co
a jak v příštím roce. Některé věci tý-
kající se samotného chodu obce, či její
příspěvkové organizace, kterou je od le-
tošního roku základní škola, jsou dané.
Zbývá ale ještě mnoho těch věcí, které

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Slovo mají čtenáři 21

svými rozhodnutími můžeme ovlivnit. I
proto jsme během dubna vyrazili dva-
krát po obci. Nejdřív na obchůzku hor-
ních Kvasin, potom na cykloobjížďku
po dolních Kvasinách a přilehlých pol-
nostech. Na těchto našich cestách nás
někteří z vás zastavili a sdělili nám své
připomínky, týkající se problémů tu a
onde, něčeho jsme si všimli sami. Za
vaše připomínky vám děkujeme, podle
našich možností a podle možností obec-
ního rozpočtu se budeme snažit je po-
stupně řešit. Na podzim se chystáme
na vycházku po obecním lese, abychom
poznali vše, co spravujeme.

No a co se ještě děje v Kvasinách?
Při inventurách jsme zjistili, že některé
naše stavby jsou umístěny na cizích po-
zemcích, na některých obecních pozem-
cích či jejich částech jsou zase naopak
stavby cizí a některé pozemky vedené
ve vlastnictví obce užívá někdo cizí. I to
je věc, kterou se budeme zabývat a rádi
bychom postupem času došli k tomu,
že uživatelé pozemků budou buď je-
jich vlastníky, nebo budou mít nájemní
smlouvu či smlouvu o užívání těchto
pozemků. Tím jistě nekončí výčet toho,
co se děje v Kvasinách, ale obsáhnout
všechno v pár řádcích nelze.

Spíš mě při psaní napadla ještě
jedna myšlenka. Neměla úvodní otázka
znít raději Co nového v Kvasinách? To
bych v první řadě psala o tom, že v
Kvasinách je osm měsíců nové zastu-
pitelstvo, které se postupně seznamuje
s problémy jež nás všechny pálí. A že
v novém zastupitelstvu je kromě dvou
„starousedlíkůÿ třináct nováčků, kteří
se s těmito problémy snaží co nejlépe
vypořádat. A k tomu je dobré cítit vaši

podporu. Věřím, že se již brzy dočkáme
vašich ohlasů na naši práci ať již na
stránkách Zpravodaje, nebo na veřej-
ných jednáních zastupitelstva, na něž
jste vždy srdečně zváni.

Petra Ponková - místostarostka obce

Poděkování

Děkujeme za pěkný kulturní záži-
tek, který nám svým vystoupením při-
pravila skupina Kantoři.
Obdivovali jsme její profesionální

vystoupení a krásné melodie na staré
hudební nástroje. Jistě všichni, kdo se
tohoto koncertu zúčastnili, se budou tě-
šit na opětné setkání v Kvasinách.

Lidmila Vrkoslavová

-jk-

Po 31. Solnickou solnou stezkou

Již 31. ročník Solnické solné stezky
uspořádal pro příznivce turistiky a ob-
čany Solnice, Kvasin a širokého okolí
Klub českých turistů v Solnici ve spo-
lupráci s UNESCO Klub Solnice a MÚ
Solnice. Jednotlivé trasy pochodu vedly
našim překrásným krajem. Jarní pří-
roda a pěkné počasí jistě přispěly k po-
hodě všech startujících. Však jich bylo
také požehnaně. V minulém ročníku se
zúčastnilo 256 startujících a letos to
bylo celkem 426 účastníků. Je potěši-
telné, že pochodovalo i 46 občanů z naší
obce a nejkratší trasu 7 km prošlo i
36 chlapců z kvasinského ústavu. Čtyři

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Slovo mají čtenáři 22

trasy pro pěší a dvě trasy pro cyklisty
se startem a cílem v Solnici byly dobře
značeny a tak nedošlo k žádnému blou-
dění a všichni zúčastnění došli a dojeli
zdrávi do cíle, kde za svůj výkon obdr-
želi diplomy.
Klub českých turistů v Solnici je ak-

tivní organizace, která se svými členy
organizuje pravidelné kratší vycházky
do okolí a pravidelné delší pěší tury ve
vzdálenějších lokalitách. Pokud vás Sol-
nická solná stezka inspirovala a chtěli

byste se některých akcí zúčastnit, uvá-
díme pro vaši informaci přehled akcí
připravených na třetí čtvrtletí tohoto
roku.
Pokud vás nabízené akce zau-

jaly a chtěli byste obdržet podrob-
nější informace, rádi vám je poskytnou
buď vedoucí jednotlivých výletů, autor
článku, nebo Josef Holec na telefonu
494 596 309.
A ještě na závěr doporučení. Zkuste

to a nebudete litovat! Jaroslav Krucký

Datum Čas Akce Doprava Vede
19. 7. 8:20 Orlické hory na kole autobus p. Mašek
23. 7. 17:00 Vyjížďka na kole kolo p. Rak
16. 8. 6:00 Karlova Studánka auty p. Mašek
20. 8. 17:00 Vycházka pěšky p. Tobyška
3. 9. 17:00 Vyjížďka na kole kolo p. Rak
13. 9. 6:00 Kozákov, Český ráj auty p. Holec
17. 9. 17:00 Vycházka pěšky pí. Vesková
1. 10. 17:00 Vyjížďka na kole kolo pí. Zezulková
4. 10. 8:00 Žaltman, Teplické skály auty p. Holec
15.10. 16:00 Vycházka pěšky pí. Suchánková

Jak to bylo?

Také jsme se tak ptali, když jsme
dostali od zastupitelstva úkol vydávat
Kvasinský zpravodaj. Bez zkušeností to
nešlo. Jak to dělají jinde? A jak to dě-
lali ti první před námi? A tak jsem
se zeptala toho pravého. Paní Fišarová
vzpomínala zajímavě a se zaujetím:
„Začátky vydávání Kvasinského

zpravodaje není možno datumově
upřesnit. Jedná se asi o první polo-
vinu šedesátých let minulého století,
kdy obec neměla možnost pořádat kul-
turní akce a společná setkání voleného
orgánu s obyvateli. V té době jediný
sálek v bývalém hostinci „U turistyÿ

byl obsazen pracovníky, kteří pracovali
na výkopu vodovodního řadu ze Solnice
ke Skuhrovu n. Bělou a Hraštici. Sálek
byl po delší dobu pro obecní potřeby
nepoužitelný.

Aby bylo zajištěno zlepšení vzá-
jemné informovanosti, rozhodla rada
MNV vydávat čtvrtletní zpravodaj a to
pro všechny rodiny v naší obci.

Obsahová část se tiskla v kance-
láři MNV ve večerních hodinách na
velmi starém rozmnožovacím zařízení
zn. ORMIG, jehož správné uvedení do
provozu bylo velmi náročné. Bylo za-
potřebí správně a pravidelně roztírat
barvivo na válec přístroje, což prová-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Slovo mají čtenáři 23

děl pracovník MNV pan František Bi-
drman. Dodnes vidím jeho starý plášť
k tomuto výkonu určený, černý k ne-
vyprání, kterému jsme se zdaleka vy-
hýbali. Barva, která se nanášela nejen
na papír, ale i na Františka, byla i
těžko smývatelná a poměrně dlouho za-
sychala. Já jsem tehdy odebírala jed-
notlivé výtisky, které se přes noc su-
šily na podlahách místnosti kanceláře a
knihovny a potom postupně ručně spo-
jovaly do sešitů. Sešity měly velký for-
mát, distribuci ochotně a zdarma ob-
starávala paní Anna Šlesingerová, ve-
doucí poštovního úřadu a paní Píčová,
doručovatelka. Těžko se dá dnes oce-
nit ochota roznést tyto formáty po celé
obci. Dnes by podobnou práci nikdo ne-
dělal.

Od roku 1970 byl ve funkci předsedy
obce pan Karel Kučera. Ze zachovaných
dvou výtisků jsem zjistila, že Kvasinský
zpravodaj byl vydáván radou MNV a
odpovědným redaktorem byl pan Ka-
rel Kučera. Časopis měl náklad 450 vý-
tisků a byl zdarma pro všechny občany.
Jeho rozmnožování bylo kvalitnější - za-
jišťoval je ONV.

Byly v něm zprávy z obce, ze ze-
mědělského družstva, články členů růz-
ných organizací o sportu, o kultuře v
obci, ze školy apod. Velmi aktivně se
zapojil pan Miroslav Rotter svými po-
znatky z přírody. Psal o květeně našeho
podhůří i o historii obce. Sledoval dlou-
hodobě počasí, teplotu. Minulost obce
byla pravidelně zveřejňována místním
kronikářem panem Kučerou. Dále ča-
sopis zmiňoval přehledy dobrovolných
prací našich občanů, upozorňoval na
dopravní situaci a informoval o kulturní

činnosti. Mnozí občané vyjadřovali po-
děkování za vzornou lékařskou službu,
objevovala se i kondolenční poděkování
všem, kteří spolucítili s bolestí v jednot-
livých rodinách. Je škoda, že povodní z
r. 1998 se zničil materiál, který byl vy-
dáván asi do konce roku 1973.
Další pokračování bylo zahájeno

jako úvodník v roce 1999 pod č. 0.
Obec jej vydala počtem 400 ks zdarma.
Nové zpracování má již přijatelnější for-
mát. Vzhledem k finančním nákladům
byl prodáván za pouhých 5,-Kč. Aby
se obsah výtisků stal v současnosti za-
jímavým pro všechny naše občany, po-
třebuje redakce další příspěvky a za-
jímavé články. Proto se obracíme na
vás, milí Kvasiňáci, přispějte svými po-
znatky k obohacení obsahu. Doporučuji
obrátit se i na paní Blaženku Smolovou
(bydlela v obci v č.p. 32), která vlastní
velmi hodnotnou rodinnou kroniku po
svém otci Františku Muchovi. Přestěho-
vala se do Prahy, ale na požádání by
jistě přispěla občas záznamem svého ta-
tínka, který dříve také psal obecní kro-
niku.
Věřím, že s pomocí nových pří-

spěvků pomůžete i vy zlepšit vydávaný
Kvasinský zpravodaj. Těším se, že se
seznámíme s novými občany, kterých
do naší obce přibývá a kteří vidí obec
novýma očima.ÿ
Děkujeme za vzpomínky a výzvu

paní Věře Fišarové. -jk-

Míříme do Evropy?

V posledních měsících jsem měl
možnost několikrát absolvovat cestu
mezi kvasinskou automobilkou a Sol-
nicí. Na rozdíl od mnoha jiných, kteří

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Slovo mají čtenáři 24

po této trase chodí pravidelně do za-
městnání a zpět, případně k vlaku na
nádraží Solnice, prošel jsem uvedenou
trasu s očima nezastřenýma slepotou
každodennosti, ale naopak s pohledem
člověka, který je zde (v Kvasinách) po-
prvé. Mohl se k nám dostat jako třeba
jako zahraniční turista, na návštěvu, k
příbuzným, nebo v rámci pracovních
povinností na služební cestu. Všechny
tyto možnosti jsou v dnešní době zcela
normální a v blízké budoucnosti se sta-
nou přímo každodenní realitou. Obrá-
zek, který se oku případného návštěv-
níka naskytne, je nelichotivý.

Pomineme-li tu skutečnost, že pro
stovky každodenně proudících lidí do
automobilky a k nádraží není ani po
110 letech existence nádraží a 70 le-
tech výroby v automobilce k dispozici
bezpečná cesta (chodník), udeří nás do
očí jiná skutečnost. Celá trasa je le-
mována nejrůznějšími odpadky všeho
druhu, tak jak je procházející „lidéÿ
upustili, či odhodili a tím zřejmě ukli-
dili. Ostrý kontrast začíná několik me-
trů za branou automobilky. Mezi komu-
nikací k bývalé vrátnici č.1 a kolejištěm
nádraží je prostor, který si někteří par-
kující zaměstnanci automobilky zamě-

ňují za smetiště. Příkop podél cesty od
nádraží je zarostlý plevelem, plný bláta.
Léta je zde odložen starý sloup. Celý
příkop a přilehlé keře jsou posety od-
hozenými plastovými láhvemi, papíry a
dalším odpadem. Obdobná situace je
po obou stranách kaštanové aleje ve-
doucí k zámku. Obraz úpadku pokra-
čuje podél zámku, případně zámeckým
parkem k Solnici. Další ranou pro oko
procházejícího je stav oplocení zámec-
kého parku.

Není obtížné představit si myšlenky
člověka z kulturní společnosti, řekněme
z Evropy, o které slyšíme a mluvíme
snad každý den. Nutně si musí položit
řadu otázek:
• Co je to za lidi, kteří se derou do Ev-
ropy a hlásí se k její kultuře?

• Jaké je jejich myšlení?
• Znají pojmy jako respektování sou-
kromého vlastnictví a úcta k vytvo-
řeným hodnotám?

• Na jakém vývojovém stupni je zdejší
společnost?

• Znají zdejší lidé pojmy jako je eko-
logie, čisté životní prostředí, kultur-
nost?

• Jak fungují orgány místní správy?
• Nesměřuje zdejší společnost spíše

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Slovo mají čtenáři 25

opačným, než západním směrem?
Podobných otázek se po cestě z

Kvasin do Solnice člověku v hlavě vy-
noří mnohem více. Důležité však je hle-
dat na otázky patřičné odpovědi. Za-
tímco devastace zámeckého plotu trvá
již mnoho let a není zřejmě síly, která
by jí zabránila, výskyt odpadků odha-
zovaných z aut, kapes a tašek prochá-
zejících lidí, je jevem posledních dvou
až tří let. Není těžké vystopovat oka-
mžik, kdy se situace zhoršila. S výstav-
bou automobilky a následným náborem
nových pracovních sil se viditelně zhor-
šil stav v celém okolí závodu. Nejméně

v jednom případě již firma ISS pro-
vedla vyčištění nejbližšího okolí závodu
a aleje k zámku. Jejich práce však velice
rychle mizí pod novými odpadky.
Jistě by mělo být v silách Obec-

ního úřadu Kvasiny a Městského úřadu
Solnice ve spolupráci se složkami zá-
vodu Škoda Auto a.s. zajistit nápravu
situace, nebo alespoň zlepšení stávají-
cího stavu. Současný vzhled této cesty
je ostudou nás všech a dává spíše za
pravdu tvrzení, že patříme mezi rozvo-
jové země Asie případně Afriky než do
vytoužené Evropy!

Vladimír Holoubek, Kvasiny

Poznámka redakce:

V minulém čísle zpravodaje trochu zaúřadoval redakční šotek. Správný email na účetní p.
Šremrovou na obecním úřadě je uctarna@obec-kvasiny.cz.

Pokud se v tištěné verzi zpravodaje dopustíme chyby, nelze to již vzít zpět. Protože je

vám ale k dispozici na www stránkách obce i elektronická verze tohoto zpravodaje (a i jiných

dokumentů), budeme případné chyby opravovat tam. Elektronické verze přináší i další výhody,

obsahují např. barevné provedení publikovaných fotografií, nebo jiných dokumentů, hypertex-

tové odkazy pro snazší pohyb v dokumentech, vyhledávání apod.

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Křížovka 26

Vítězové ZOH roku 1984

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Křížovka 27

V
O
D
O
R
O
V
N
Ě
:

A
.
Sí
dl
iš
tě
v
In
do
né
si
i;
rá
zo
vi
tý
ša
t;
lid
sk
ý
ci
t;
ře
ka
v
U
SA
;
p
os
tr
če
ní
.
-
B
.
L
id
ov
ý
sn
ěm
v
M
on
go
ls
ku
;

př
ed
p
on
a
z
ře
čt
in
y
zn
ač
íc
í
op
ak
;
šp
an
ěl
sk
ý
m
ys
;
ci
zí
m
už
sk
é
jm
én
o;
ok
ov
at
.
-
C
.
Z
na
k;
bý
va
lé
dr
už
st
vo

kn
ih
ař
ů;
oz
do
ba
je
le
nů
;
ov
an
ut
í;
m
už
sk
é
jm
én
o.
-
D
.
C
it
os
lo
vc
e
p
oc
ho
p
en
í;
ná
ře
k;
??
?
(S
SS
R
-l
ed
ní

ho
ke
j)
;
ko
rá
lo
vý
os
tr
ov
;
pá
r.
-
E
.
M
en
ue
t(
za
st
ar
al
e)
;
ná
se
p;
ve
lk
á
m
no
žs
tv
í
pt
ac
tv
a;
le
te
ck
á
zk
ra
tk
a

M
ar
ok
a;
čá
st
P
ra
hy
.
-
F
.
D
ře
vě
ný
st
ro
p;
oh
ra
da
;
čá
st
dn
e;
ci
to
sl
ov
ce
sm
íc
hu
;
ba
rv
a
na
va
jí
čk
a.
-
G
.

B
ýv
al
á
zk
ra
tk
a
úř
ad
u;
st
ar
oč
es
ké
zá
jm
en
o;
ji
ho
ev
ro
pa
n;
SP
Z
O
st
ra
vy
;b
ýv
al
ý
je
dn
ot
ko
vý
dů
m
;j
ed
no
tk
a

pr
ác
e;
sh
lu
k
lid
í.
-
H
.
V
sa
ko
vá
ní
vo
dy
;
sí
dl
iš
tě
v
R
us
ku
;
p
od
p
or
a;
p
ol
yn
éz
sk
ý
op
oj
ný
ná
p
oj
;
př
ed
lo
žk
a.

-
I.
P
ro
dl
ou
že
ná
b
oč
ní
ze
ď;
lis
tn
at
ý
st
ro
m
;
ve
lk
á
ko
vo
vá
ná
do
ba
;
že
ns
ké
jm
én
o.

S
V
IS
L
E
:

1.
??
?
(K
an
ad
a-
ry
ch
lo
br
us
le
ní
);
??
?
(U
SA
-k
ra
so
br
us
le
ní
);
??
?
(Š
vé
ds
ko
-k
la
si
ck
é
ly
žo
vá
ní
).
-
2.
Z
m
ěn
a

p
os
to
je
;l
id
ov
ý
so
uh
la
s;
su
ch
á
tr
áv
a;
SP
Z
P
ar
du
bi
c;
up
rá
zd
ně
né
m
ís
to
(z
la
ti
ny
).
-
3.
K
us
le
du
;p
ov
rc
ho
vý

dů
l;
če
sk
ý
vy
da
va
te
l;
pr
áz
dn
o;
he
sl
o.
-
4.
??
?
(U
SA
-a
lp
sk
é
ly
žo
vá
ní
);
čá
st
st
od
ol
y;
čá
st
že
ns
ké
ho
tě
la
;

b
er
an
(h
ov
or
ov
ě)
.
-
5.
K
us
p
ol
e;
dr
uh
le
p
en
ky
;
sí
dl
iš
tě
v
In
do
né
si
i;
te
ni
so
vý
úd
er
;
dr
uh
ví
na
.
-
6.
??
?

(m
ís
to
ko
ná
ní
he
r)
.
-
7.
Sl
ov
en
sk
é
př
ir
ov
ná
ní
;
ci
to
sl
ov
ce
oh
ra
ze
ní
;
m
ěs
to
v
N
or
sk
u;
kl
ou
bn
í
ne
m
oc
;
dr
uh

lih
ov
in
y.
-
8.
??
?
(N
D
R
-k
ra
so
br
us
le
ní
);
zl
oč
in
ec
;
vy
so
ká
ka
rt
a;
sí
dl
iš
tě
v
Su
dá
nu
.
-
9.
Č
ás
t
ná
do
by
;

os
ob
ní
zá
jm
en
o;
do
m
ác
ké
ch
la
p
ec
ké
jm
én
o;
??
?
(U
SA
-a
lp
sk
é
ly
žo
vá
ní
);
p
oz
dr
av
na
od
ch
od
no
u.
-
10
.

K
an
ál
y;
49
9
ří
m
sk
ým
i
čí
sl
ic
em
i;
st
ol
ní
hr
a;
zn
ač
ka
st
ří
br
a;
ná
š
bý
va
lý
ho
ke
ji
st
a.
-
11
.
??
?
(S
SS
R
-l
ed
ní

ho
ke
j)
;
??
?
(S
SS
R
-k
ra
so
br
us
le
ní
);
??
?
(V
el
ká
B
ri
tá
ni
e-
kr
as
ob
ru
sl
en
í)
.

N
Á
P
O
V
Ě
D
A
:

A
.
B
O
B
O
,
W
IN
D
;
E
.
R
A
M
;
5.
K
A
H
E
;
7.
R
O
A
N
;
8.
A
K
O
T

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 23/2003



Volejbalový oddíl AUTO ŠKODA Kvasiny

si vás dovoluje pozvat

na slavnostní otevření rekonstruovaných volejbalových
kurtů. Otevření kurtů proběhne u příležitosti

Tradičních letních turnajů

v sobotu 5. července v 8,30 hodin

v areálu klubu u nádraží ČD Solnice.

Občerstvení zajištěno.





Kvasinský zpravodaj
Vydává Obec Kvasiny v nákladu 470 výtisků
Vychází 4x ročně, pro občany zdarma

Uzávěrka tohoto vydání byla 20. 6. 2003, uzávěrka dalšího čísla je 20. 9. 2003
Do tohoto čísla přispěli: Obecní úřad (ou), Václav Kulštejn (vk), Jaroslava
Krucká (jk), Iva Krunčíková (ik), Vladimír Kalous (vka), Petra Ponková (pp),

hasiči, volejbalový a tenisový oddíl
Redakce: Václav Kulštejn, Jaroslava Krucká

Sazba: Petr Šremr
Tisk: Tiskárna VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou

Redakce neručí za obsah příloh a inzerátů, tyto neprošly naší jazykovou úpravou
e-mail: zpravodaj@obec-kvasiny.cz


